R ii

Tractatus

Tertius

scire quid nois. qn scitur de re solum
q est in re natura. nescit tñ quid e
talis res. Et sic soli res scit q est res
aut diceret scire quid rei qn sciret no
soli quia est. sed etiam quid realiter et
quid essentialiter res e. vt si no solum
scire q homo est. sed quid e ho. quia
sit rationale. Sic ergo p. q pot intellic
ti distinctio de cognitione rei qntu ad
qd rei et nois. et ta ex parte nostri q ex
parte rei.

¶ Quid cognoscimus deo quantum ad quid nominis vel quid rei quia est

Caplin. III

Secundo istis suppositis dis
cedu e qd deo cognoscere
possimus. Ad qd diceb. q
accipiendo qd nois p eo qd est scire qd
p nomine importat vel pro cognitione
cognitio. vel p cognitione quorundam q p
modu prierat accidet alium deo in
sunt. vel p cognitione actualis existet
tie. statim p. q deo cognoscimus
qd nois. na deo cognoscimus qd
importatur p hoc nomine deus. qz fin
Anselmi. illud quo magis cogitari
no pot. Cognoscimus etiam pse qd e
qz substantia spiritualis omni imperfecti
one carens. Cognoscimus etiam qz bon
iust et misericors. Cognoscimus etiam
qz est in re natura actu existens nec
soli fide immo naturali ratione. et sic
p. q deo cognoscimus qd est qntu
ad quid nois. Accipiendo aut qd rei
p vera entitate. et talis entitas est in
re natura vlp quidditate et natura
rei in generali. sic deo scimus qd e.
Sed accipiendo qd rei p distincta et p
fecta cognitione rei. sic deo nescimus
qd rei. vñ cu venit ad perfecta cognitione
dei et distinctam. magis scimus quid
no est qz quid est. ppter qd dicit Dio
nysius. i. ca. celestis hyerarchie. et
negationes deo sunt vere. affirmati

ones at incomparte. Magis tñ veni
mus ad perfecta cognitione qd deus e
p fidet qz p ratione. nam p fidet cognoscimus
deum trinitatem vnum ad qd nullo mo
ptingit ratione naturalis. Sic ergo patet
quomodo deo cognoscimus qd nois
vel qd rei. Causa autem quare in specie
li no possimus cognoscere qd rei de
terminata deo e. q nullus efficitur
in determinata et perfecta cognitione
cause ducere potest nisi tota virtute ca
coquer. Deus autem no cognoscit nisi
sicut causa p effectu. qz nullo modo possunt
virtutem cause adequare. immo distat
in infinitu. Ex qz sequitur q deo qd e
perfecta et distincta cognitione scire no
possimus

¶ De nominibus pertinen
tibus ad divina

Caplin. V

Ostant ad tertium an deus co
gnitus nois p prijs vel metra
phoricae nominemus. viden
dam quinqz. Primum est q deum ex
creaturis cognitum multipliciter possimus
noire fin. q dicimus de aliis no
mina conuenienter. prie aliquia metra
phoricae. Secundu quid e methaphorae
rice vel prie nomine de aliquo dici vel
aliquid facere. Tertiu q noia prie vel
methaphorice deo conuenientur. Quartu
vtrum talia deo et creaturis dicatur
vniuerso vel analogice. Quintu vtrum
per prius conueniat deo vel creaturis.